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Nr 170.

Av herr Sundelin, om visst tillägg till uppbördsförordningen.

Det händer i icke så få fall, att en taxeringsnämnd frångår en skatt­
skyldigs deklaration genom att göra en skönsmässig höjning — nämnden 
anser att den skattskyldiges inkomst med visst angivet belopp överstigit 
det deklarerade. I många fall anför då den skattskyldige besvär häröver 
hos länsprövningsnämnden. På grund av den stora anhopningen av ären­
den hinner prövningsnämnden i regel dock icke avgöra alla ärenden före 
årets slut, utan åtskilliga få stå över till våren. Då debetsedlarna å slutlig 
skatt utfärdas i november månad, sker skatteuträkningen följaktligen i en­
lighet med den av taxeringsnämnden åsatta taxeringen även för den, vars 
besvär ännu icke behandlats. Därvid uppkommer kanske en dryg kvarskatt 
att erlägga i mars och maj månader nästföljande år. Om icke prövnings­
nämnden i god tid före mars månad hunnit ändra taxeringen — prövnings­
nämnden skall dock ha avgjort alla i rätt tid inkomna besvär senast den 
30 juni året efter taxeringsåret —, skall alltså denna kvarskatt betalas in. 
Det synes rimligt, att i de fall där inbetalningen av kvarskatten skulle 
förorsaka den skattskyldige stora olägenheter — han kanske tvingas taga 
ett lån, trots att han är tämligen säker på bifall till sina besvär — borde 
uppskov med inbetalningen av kvarskatten kunna medgivas, tills ärendet 
avgjorts av prövningsnämnden.

Beträffande utformningen av denna uppskovsrätt förefaller det kanske 
lämpligast, att de lokala skattemyndigheterna — häradsskrivare och i 
stad med eget uppbördsverk kronokamreraren — finge rätt att medgiva 
uppskov, sedan den skattskyldige med intyg från länsstyrelsens taxerings- 
avdelning styrkt, att hans taxering är föremål för prövning. Dylikt upp­
skov borde då kunna medgivas intill viss tid, exempelvis 30 dagar, förflu­
tit efter sedan prövningsnämndens beslut delgivits den skattskyldige, 
därest inbetalning i stadgad tid kan antagas förorsaka honom synnerlig 
olägenhet.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta tillägg i uppbördsförordning- 

en av följande innehåll:
»Skattskyldig, som hos prövningsnämnden anfört besvär 

över åsatt taxering och som med intyg från länsstyrelsens 
taxeringsavdelning kan styrka, att hans besvär icke avgjorts
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av prövningsnämnden, må efter ansökan av lokal skatte­
myndighet medgivas uppskov med inbetalande av kvarskatt 
intill trettio dagar efter det prövningsnämndens beslut del­
givits honom, därest inbetalning i stadgad tid kan antagas 
förorsaka honom synnerlig olägenhet.»

Stockholm den 27 januari 1953.

Gust. Sundelin.


